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Białko chroni skórę przed UVB i utratą wody

O białkach z rodziny kaspaz wiadomo, że są zaangażowane w programowaną śmierć komórki
i przebieg procesów zapalnych, niemniej jednak rola kaspazy 14 nie została dotychczas poznana.

Wim Declercq wraz z kolegami z Uniwersytetu w Gandawie w Belgii przeprowadzili doświadczenia
na myszach pozbawionych genu dla tego enzymu i wykazali, że kaspaza 14 jest odpowiedzialna za
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przekształcenie profilagryny w filagrynę. Filagryna jest białkiem niezbędnym do agregacji keratyny
i innych białek w górnych warstwach naskórka dla stworzenia jego warstwy rogowej - miejsca, gdzie
spłaszczone martwe komórki tworzą barierę ochronną skóry.

Kontrola procesu przekształcenia profilagryny w filagrynę warunkuje integralność naskórka.

Skóra myszy pozbawionych kaspazy 14 ma nieprawidłową warstwę rogową naskórka i jest bardzo
wrażliwa na utratę wody i uszkodzenia wywołane przez promieniowanie UVB.

Poznanie roli kaspazy 14 w zapewnieniu skórze bariery ochronnej otwiera nowe możliwości dla
manipulacji farmaceutycznych mających na celu zapobieganie zniszczeniom wywoływanym przez
promieniowanie UVB - głównego winowajcę poparzeń słonecznych i starzenia się skóry.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Polimer o właściwościach przeciwgrzybiczych
Odkrycie naukowców z UJ.
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Stypendia ministra nauki dla niemal 400
studentów
Jednorazowo wypłacane stypendium wynosi 17 tys. zł.

 
27-03-2024

Skuteczniejsze leczenie chorych na
nowotwory krwi
Pomoże w tym Krajowa Sieć Hematologiczna.

 
27-03-2024

Tylko 36% transgranicznych wód
podziemnych ma ochronę
Na świecie jest 600 transgranicznych zbiorników wód podziemnych.
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Technologia ultradźwiękowa w diagnostyce
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chorób
Pisze o tym pismo „AIP Advances”.

 
27-03-2024

Palacze mają w brzuchu więcej tłuszczu
To z kolei zwiększa ryzyko wielu chorób.
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Nowe tworzywo ma rozwiązać problem
mikroplastiku
Naukowcy opracowali naturalny plastik produkowany z alg.
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